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| Pasgyra @ Poziclonit Financior (Bilanei)

P ARTIVET

3
£=]
b
=

.Iﬂhﬁ Alatshburira

B Akbivet monetars

4,806,975

1_Bankcs

£ s

R SH
1571443

P Imvestime

T i My prexBsin 00 i BRoAOIke DI griit

2 Almonei g vein

3 _Te fara Financiam

B TH drojta 1 arkbucshmo

2,234,270

1 Mg whivtell | afdrytazimif

1123867

T it el brendd Jrot

Nigar_ryesite ehonomike ki ke bismsa pesamansan

T8 fara

Iapital | pdnsihrie | pagagear

2
3
[
[
[-

"~ Koarfasa fidey fathm faisavr

1.110.270

1,400,154

B Inventani

19,729,418

7,742,802

Lendd g pand oo mafenme e Ronswriseshre

Prodinivr i péccns dhe ojsdmprocbis

|

Prodikie i gaisfung
Maira

11,729,418

7,742

I

Alclivey Bicgeie (G0 & g 1 e & mamen]

AAGIM t& mbaive per shife

= | BT | B L | D

Paragaging pi ineiar

= Shpenzime 88 shiyra

= T arkiituashime nga B ardhurat e konstaluara

TOTALL ARTIVEVE AFATSHRURTRA

'IEHHHE

A 1 ata

10,800,662
T8

= Aktive financiare

1 Ty promesre ne ryésihs shonomte branda gropid

Tity 18 huadhsnies ne elonomike hremdn grgd
Ti e i riesi awinike ki ke bileresa pestinardse

Tt [ huadhdnies né rpesild shononiks b ka yisresa gesamandse

0 v te mbaiur s afilive afamiala

2
3
]
B
B

Tty 1 e 40 Puaoifiries

B Aktlvot materiale

3,184,571

3,454,463

1 Toka dhe naeresa

% _lmianite g makinen

3_Te fem insifima ahe paftye

4,767 498

2 HG7.10a]

204,073

514.254]

4 Pejisie kompjiieiis, pajisio zym
5 Egﬂmaaﬂlw mrafanate Ghe [E proces

B Atlvot blotog]ike

b= Aktive jo materiabe:

1 Konoasone prlantalipenca makes lleglas 12 s ahiivi b8 rgjashme

2 Emri i Mg

3_Parapagio per AAIN

B Aktive tatimone B8 shibyrs

= Hapitall | nénshkruar i papaguar

~ TOTALI ARTIVEVE AFATGIATA
ARTIVE TOTALE
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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[nr DETYRIMET DHE RAPITALI

07

2016

= Detyrime afataiviurtra:

18,845,716 13632923

Titiyl @ huanmnjes

[Dedprime nday dtstilucioneve i krodisa

Akt 12t averiil gl porost

T paguestunneg pir aidiviletio s sty

18,768,608

13,526,286

Déflesn i# pagusshme

Ti pagueshine noa rjfsive ekonomiie brends grupit

T& pagueshime nds) wissies akanomike ki ka idenean plestmarss

Td paguashing nosl punonjtiswe di-sigurinmevs shogiove'sidndetione

162 548

82,295

o i | i o b | | B | —

T8 paguesting par delynmmel fatimons

14,559

24 341

Ti pagueshme plr shpenzime W konstaluara

Tié ardhura 6 shiyra

Provizions

Totali i Detyrimeve afatshkurtamn

18,845,716

E‘QDE

¥ [V V¥V

Detyrime afaigjata:

Tityt & hummarijos

Detynime ndaj inshtiemriove 1§ lirdise

Arkgtimet nd avmnce e norst

T pageroshinia o akliviuive o shifsyésiri!

Clflesa IE pagueafune

Ti panguenafuna nogy njdiaines akonomibe brends gropi?

Té pagueshme ria nigsive elonomike ki ke micesa gesemanrsdse

G = |0 | &= s | o | =

Tie fiera 6 pagueshme

Té pagueshme pir shpanzime té konstatuara

Tdt ardhura ta shiyra

vV Vv

Proviziona:

1 Prowistone pEr pensionket

2 Prowizians i jos

13 Da_t:tlrno tatliore & shiyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

18,948,718 13,632,023

= Kapltali ¢the Rezorvat

= Hapitali | Ninshkruar

2.000,000

2,000,000

= Primi | fichur me kapitalin

B Rezerva rivieséalmi

P Rezerva 1@ tera

1 R&uw&lﬁlm

1 Rezerva stefitom

3 Rezard 8 fars

B Filimi | pashpimdarii

= _Fitim [ Humbja e Witk

483.534

L -'F.l‘"

Totall | Kapitalil

; a_,ﬁar,ﬂ?_ 1"

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,483.534]
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Pasgyra e Performancis

(Pasgyra e 1@ ardhurave dhe shpenzimeva)

Formali 1 — Shpenzimet e shirptazimil té iasihuara sipas nalyrés

Mr Parshkrimi | Elementeve 2017 2016
B (T ardhura nga aktiviteti | shfryptézimit 52,201 BB7 61,353 068
B [Ndryshlml ni inventarin ¢ produldove B gatshime dhe prodhimil nll proces
I |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe & kapltalizuar
B | T ardbuea ti ters ti shingtizimit 1,403,356 1,038,028
P |LEnda o pars dhe materalo 8 konsumueshme 44,640,008 44,156,784
1 Lévwda @ pan o malerdaie & konsimseshme 44 640,008 44 156,724
2 Td Yeva shpanzima
= |Shpencime th personalil 4,430,306 3,467,388
1 P dhe shpérbiime 3,800,925 7974378
2 Shpensime 18 sigurimeve shogimvedsidndetzore (paragilue vegas 829 350 483010
nge shpewzired pir penskne
= (Zhvwlergsimi | aktiveve afalgjata materiale
B [ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 732N 653,27
b= [Shpenzime 18 tera shivgtiziml 3,044,006 3,637 426
b= | T ardhura 18 tjera ]
1 Ta ardhure nga jesite akonomike ku ka inleresa plesamarress (paramiur
vegnas id molial N rasig skononuke Drernos grupi)
2 Te-arcthira nga investimeat dhe hiale o fjera plesd @ arthveve afalglatn
(paragifur vegmas & ardbioval nga nesild ekonorvie venda goupil)
3 fntaresn o arkBlueshirm oo 0 arthiva 10 Gern 18 igfashim [paragiiy
vepnas 18 arclural g njgsds ekonomike drenda grpd)
- Zhvlerésimi | aktiveve financlare dhe investimove financiare 18 mbajlura si
ahthve afatshiurtra
¥ |Shpenzime financlare 16,782 16,916
Shpenzivee inferear dhe shoanzime 18 nglashae (paragilin vepnas
shpenzimat pér 'y paguar tex nisata aknrtamiie bronts ]
2 Shpenzame I8 [era inanciare 15782 16,815
P |Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarrel
B |FitimiiHumbija para tatimit 749,921 568,340
b= |Shponzimi | tatimit mibi ftimin 116,938 45,806
1 Shpevstmi akival fabimit by fimin 116 838 85,8086
2 Shperzimi | i (limil i@ sidynd
3 Ppeza e tolim fthmi in plesdmarmeve
B |FitimilHumbija & vitl 632,083 483,534
B [FitimiHumbfa pér:

Pronaré! e njgsise ekonomike méme

literpgal fo-konitrotoze
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L = Pasgyra @ té Ardhurave Githépérfshirése
Mr Parahkrimi | Elemantavn 2M7 2016
B | FilimidHumbje  vilit $32,083 483,534
T# ardhura 1a tjera glithaparshingse par vitin: 0 0
|Difarencat {+~) nga parkthimi | monedhBs né veprimtarl 14 husaja 0 0
|Difarencat (+1-) nga rivierssimi | aklivave afstgjata matariale
|Dlhnm:.ut {+-) nga rivierdsimi | aktivat financiarn 16 mbajiuna per shilje
|P1m @ b ardhwurave gjithéperfshitiss nga pesdmarst
P | Tatali | 1 ardhurave U ljera gjithaparfshirase per vitin 0 o
B |Totali i 8 ardhurave giihéperishirdee pér vilin 0 0
P [Totall | 16 ardhuravemumbjeve githapsrfahirase pér T iy 0
Pronard! o njisisn ekonomike mamd e
irteresal fo-kontrailiess i




Pasgyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
= LT T
TE ARDHURAT iogarise | Swaustkos | VI 2017 V2008
Shitjet gjithse] (a + b +c | 70 1100 53,605,243 62,391,083
TOT02T0
Tu ardhura nga shilja & Produkiit e vet 3 1111 0
Te ardhura nga shilla & Shirhimeve 04 11102 1,403 356 1,038 D28
| _te ardhura nga shitia & Malirave o5 11103 5d.201.887 51,353,055
Té ardhura nga ahitje 18 fera (a+hic) pi] 11104
Qera]a TOBT 111041
b} |Komasione o2 117042
Transpart per te barel TOBS 111043
Nidryshimet nd inventarin o produkteve W gatshim o 71 11201
Shtesat  [+) 112011
Pakasimat {-) 112012
A [ Prodhimi per gellimet 8 vet ndermarrjes dhoe por kapital| 72 11300
1 el Protiim | akiivese afatgiata 1301
6 | T ardhura nga grantel (Subvenclone) 73 11400
G| Téfjera 75 11500
T | Té ardhura nga shitjs o aktiveve afalgjata 7 11600 —
1) [Tolali | te ardhurave 15 (1+24-3+4+5+B+7+8) LTI 243 52,391,083
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Pasgyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Mymairy i e L
SHPENEMET Lingarise | Stelsdikor |yin 2007 s
1 [@iete, shpunaims fas)-beceldea) [&0 [T2700 a8 A1 681 A523 511
i IBer_lal'nlwl.dnu riileiinle dhe iraterisie 1 fer jgeie, alj) 04603 1250 IR AED 408343
i) | Mdrysiamel @ gitiden 8 Maleoateve (5.} 120z
o) | Malion b8 biera {mani 12408 44 54D O A 44156702
|} | Mdiyahimel & gitnee 12 Malrve (34) 12104 =
&) | Bnpansire per shechime (energ) sleidina [CiF] 12405 EOB, 184 601376
2 [Ghpanaima per persomaiin (v l: THi0 2,430,308 3,467,308,
- | Pagal & persnneil | 1231 1E00 925 2874378
b | Stmensimel pér sig shogemore dhe shénietsoe it d 12202 628,300 an30i0
3 [Amartizhnet dive shyseriaimne |§-I 12308 723,341 553,241
4 |Bhirking nga 8 (el (A+reteasleg el iem] Gl 12400 1,700,780 3,573,023
4| |Shestsimml rga ren-honiakiss] | 240t
b | Trajtima te grongmanms E11 12407
£l |Qura 813 12403 L0 456 1,474 753
o] [Mirembape die npanms o5 12404 [T 2700
&) [She pt Sguiagona Ambjant | 12408 50,000 101,887
1) [Herim studims | (L 12400
) [Enarhime 18 ber [51a 12407 14,605 B8, 377]
h) [Shpenzieme por Rancoeime. pilentn die heanes |53 12404
iy |Snpermme par pubiisilet, e |4 [ £2 558 74 0]
|| Tranaferime. uhatime, dieta Hiz=: 12410
k) [Shperama postare dhe hekomumkicion [625 (FIIE 17,881 o 858
I} | Snpermms transpar T 12417
per Biare Lrd] 124121
e hitin G372 120123
) |Shporome per sherbima bankae G 12413 18,702 18,918)
& [Tatimo div taksa [sebs cod) 61 13800 1,366 3,600|
5 [ Taksa dhe inifa degnoes 532 12801
bj |Akeirs 33 12502
£} {Taksa dhe tants 44 12503 EO.500
o) |Takaa & magjisivmil tha laime @ B3EEIE 12504 1,200 404
Shperuiine l pa chitahime a5t 9605 2,700
M} [ Teitall | shponmimsye a1+ Te3des) L] S7U68, 322 81,821,744
Infarmani: Wi 2e1T Wil 2016
1|I|ulr|flmmtlr | b0 puanesuarve 14000 L]
2{irvastimat 18008
fa) | Sinfim | aseteve fikse 15001 433,230 4,004 R4
fign b el s de s 15001 1 425,084 4, o, 5ad
|bo | Pakesimii seeteve ke [EA it
| riga fe cat shija e asetevs shzistress 150001 oA T




Fasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda incirekle)

a7

2016

B |Fluksl | Mjetove Monotare ngai(pirdormr nd) aktivitetin e shirgdzimit

Filiin £ Huinbja & vilil

483,634

Rroguilimel per shpenzime! jomonatans:

Shpengirnal faangiare fomonstans

Shparzimed pde Lalinin snbi i ool

Shpenzima konsumi dive amortiimi T23.211

553,221

Elvientisin | aktivawe afalgfata imaleriai

Fluksi | mifeleve roelan | pldshing nd aktivilelet mestusss.

Fitim nga shitjs & aktiveve afafgiata imalehia

Netryzhimed ne akfivet dhe delfyrime @ sifrptézfm!

Réniefrite) ne & drefiat & arkelieshoe dhe 18 (e 164,022

(2.398.297)

Ranrfrije) nd inventan {3,086 616}

(7,742 B02)|

Rutfedrine) nd detyimed @ pagueakine 6,232,540

13,560,627

Rriffedrénia] nd defynme pér punornigsy , 10,253

£32.296

Mot monetars neto ngal prdorur nd) akilvitetln & slilrytiziinit 2,846,394

4,528,694

P |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Para nolo i pardonira per Blagen & fitaleve

Parg nelo 1 arkdivarm ngs shilja o [lialkeve

FPagesa par e oaktivewve afalgyata materale [433.320)

(4,004,684}

Arfétmes rgn slulis & okifvieve afalgiar e

FPagesa per iegan & mvestimave 1§ om

Arklime nga shile e investimeve 18 isra

Dlivichenli tit arkiting

:

[Mjote monetare neto ngal{pérdo rr nk) aktivitetin e Investimit (433,

B [Flukisi | Mjetove Monetars ngal{pdrdorors ni] aldbitetin e Gnanclmit

Arkatirre riga gl | kapiaid aksionar

Arkifine fga smadim | oksioneve (0 pardonirn & kolnbaal

Hia Ig arkdltrara

Pagesa e koatowe 18 mnsasiond g Do me kroddd dive Ml

Ribloiie & ahaiave 10 vais

Pagesa e aksioneve (8 perdorngs st kolafers!
Pagesi o i

Pagess o delyrimeyve (@ qirasd fnanciae

Intares | paguar

Didvichencidt 1 pagginir 1]
Mjote manetare neto ngalipirdorur nd} aktivitetin a financimit 1]

2,413,074

Efakfi | r:mauaun 18 kursit 10 Kembimi 10 et anintare

2,52 =1
G ALY 3

Mjnte monetara dhe akuivalants 16 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,906,976

[[ &
|I| F
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Liwet A
Emeriimi Sasin | Glondje Shiesa Pakesima Glandje
V0NN T MMHA20T
L|PRINTER GrooLON 1 30433 ETY
Z|FALNAR 1 THET 70,167
3| TELEVIZOR 1 21,818 21618
A [SATCR EiNE 1 m@[_ 0,000
S [PRINTEH RERDX 1 37 500 37,500
BMONITOR 1 A6,542 a2
7 [koMPILITER 1 55 60D 58 E00
BsEnven i (LR 6,603
S MCNITOR 1 8,333 [ k]
T0]eeMPILTER 1 167 8,167
11 |FanD sk 5| 13,000 13,600
12 amEra 0 35,800 35,800
13 JARSESDR ROMERITERI 1 701720 20,120
14|ovR Fl a.440] 8,440
15 [KAzA FISHALE 1 158,500 158,508]
16{uPs BATERE SERVERI 1 L 8375 B.375
17 [FRIGORIFER BANAK 1 ABT 520 487 520
1B [FRAGASE i MURALL 1 23 250 [FRFES
19 [MOTUR FRIGORIFER 1 316780 115 76D
20|FHAGDRIFES RANAK 1 141 667 141 657
Z1|GIErRERATOR 1 00,000, 00,000
22 JLLAMARINA F7] 23833 23,833
23 |SEHGEENE B 5.333] 5_35!_]
24 | ELEMENTE METALIEE 1 67538 BT.585
25 |PESHORE 1 70,000 70,000
26 |NDRICUES EMERGIENCE a 18, a0 15,540
ﬂ'lm 2 a,000| 39 7504
Eﬂllﬁ-l!ﬂﬂl:#mﬂlﬂr 20 41 BEE 4T.B§E
2’9|NIJRILIJE5 LED LEW L 144,500 144, 500
30 |aAZAMENT MEONI 55 53,000 63,000
31 [rACaiLIM BANAKL 2 #3,333 63000 145,333
32 [RAFT CANTASH 1 31,667 J.T,aﬁfi
33[RATT NE IVRE 1 10,834 10,834
34 [RATT MBAITES TFE KOLONAT 1 6,668 E.EE[
35 TAVOLINE DRUHRI TEK KASA 1 i, 606| 3,866
I [DaLLAP | PUNCNIESVE 1 72 500( 22.@[
37 | KONSTIL RSRIME METALIKE F] 43,358 137180] 180,476
38 |PASIE FLEKTRIEE E| 150,775 150,775]
39 {poLLar 1 35,833 35 833)
40 |RAFT RROAASH 1 4,38 14,334
41 [KAsAFORTE 1 38,00y 38,000
A2 [ MAAITESE SHISHESH WERASH i i, 00 50,000
A3 |PESHDHE E THIESHTE i £.500 2 500
A4 | RAFTE METALIEE 1 21 674 21678
A5 [FIRSE LIARR 5 17.500] 17500
a6 |MikRoroN : 1.600] 500}
A7 [TAVOLINE METALIRE 1 B2 500 [FET
48 [LEXUES BARKODESH i S8 a7 58 687
A9 | PROTHERTOR i 11E68| =, 11.663]
S0|KONBROONER 3 BE T e 126 126
51 |INSTALIME TEKMIKE 1 ] BIETT




||:\E::. ﬁ |
2 /’. %
i 2
5 ] % -‘ll'
=y Amartizim A A Materiale 2017
(] Sasla | Gjsndpe Shtesa Pakasima Tlandjn
01 12mT J'l_f'ly-ﬂ'ﬁ
1{PRANTER BOLON 1 T.584 8010 5404
7 |[PaLman 1 14600 8,076] 30.534]
3 [EEvizon 1 EEET 4,545) [RET]
A[SWITCH Lk i 3,01 4167 1.500
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SHENIME SHPTEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017,

Me kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragiten ¢
pasgyrave financiare te njesise ekonomike BIG UNIOND shopk.

Mijesia chonomike BIG UNION] shopk e krijuar me date 01032018 ushiron aktiviletin ¢ saj ne
fushen Supermarkeleve Tirne Kamee Lagjia 6, Zona kadestrale 1992, Nr.Pasurie /18

Per periudhen 01 Janae 2017 ded me 31 Digetor 2017 Jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote ¢
pasqyeave finunciare, te cilat japin pamjen 1¢ vertele dhe w drejte 1o posicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase giate kesaj periudhe

Pergatitia dhe paragitia © tyre, ¢ cila eshie pergiegjesi ¢ Deejimit 1e subjektit, eshte renlizuar
mbeshictur ne Ligiin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Komabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te mivatuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetitf KKK).  Gjuho e perdorur eshte giuba shgipe. Monedha ¢ perdorr eshie monedha
Leke. Rrombullakime e vierave nuk ka. Mgjaret dhe frosaksionet jone evidentunr giate gjithe
periudhes ushirimore ne perputhje me SKE nr | Kuadid @ pergiithshem per pergatitien e pasgyrive
financiare dhe SKK nr 2 Paragitia ¢ pasqymave fnanciare si dhe edo standacd tieter kombetar ne
perputhie me natyren ¢ ngjarieve apo transaksioneve le cilat ne menyre e hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

2 Shenime shpjepuese ne lidhje me zernd e paragitur ne pasgyren BILANC,

Paragiljn e kesaj pasgyre eshie mbeshlur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara e
mirnluarn ngn Keshilli Kombetar @ Kontabilietit. Ne vijim do 1w jepen infonmacionel shpjeguese
per zerat porberes te saj.

L Informacione Shpjeguese per AKTIVET.
Totali i aktiveve tc paragiturn ne pasqyren ¢ Bilsncil june ne vieren 22 062233 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitel sl vijon:

L Infermacione shpjegoese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane pacagitur ne vieren 18,900,662 leke e cilat jane 1o perbera nga:

L.Aktive monetare 4,936,975 leke, Ky #e eshie paragitur ne posgyre duke u mbeshtetur edhe ne
SEK or 12 Efekrer ¢ nelrywhinieve fe kurseve i kembimi dhe paroget lepricen e Hogarise Arka dhe
tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen lek dhe etro ne date 31122007

2.Te drejta te arketueshme te cilar jane paragitue ne vleren 2334270 leke dhe eshie ¢ perbere
nga;
ﬂ.v//’—ﬂ 0

Zerl Nea akriviter! | shirveezinit ne vieren 1,123,991 leke, i cili eshte evidentu @ﬁfﬂ:ﬂ ITII'}FBLHI:IJL
me SKK nr 3 ne te cilen péifshihen 1€ giitha 1€ drejtat © krijwea giate peti 5 u:-hu wdmitlduj'l
klientave pér shitjen ¢ mallmve, produkteve dhe shéthimeve me arkEtn |E|\ ! ;-'-_-,_. 1 L
parigitura me vieren neto te realizueshime., g;"- 3

o
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Leri, Kevkesa ndeg tatim daksenve ne vieren 1110279 leke, pélshihen @ gjitha 18 drejiar e njitsist
ndaj & metdve, e krijuar gjoe perivdhes ashirmore i cili eshie | berbera prej;

Tutim litimi Aok 326,796
Tvsh 4453 TRA 481
I doventari | pacagitur ne vieren 11,729,418 leke, i cili eshie § perbere prej;

Zeri Lende ¢ pere e maericfe 10 konsimmestmne ne vieren 11,729418 leke jane njolur dhe
vieresuar ne perputhje me SKE nr & frvenrarer, Kostoja o invenuarit eshie vieresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderar,

Mallrit € blera gjate periudhes ushirimore jane 48.626.623  leke dhe kosto e mallrave te shitur ¢
ciln eshie pasqyruar ne pasgyren e te atdhurve dive shpenzineve cihte 44,640,008 leke.

& Informaeione shpjeguese e AKTIVET AFATGIATA

Aktives.afatpjaia jane paragitur ne Vieren Komabel Meto 3,161,371 leke. Ato jone evidentuar edhe
ne perputhje me SKIK nr § Aktivet afatgjate moteriale dhe aktiver afatgjata jomateriale. Pargitja
lyre eshic bere nepermijel palitikes kontabel Metoda ¢ Kostes, Perbena e ketij zeri paragitet si vijon;

LAktive afatgjatn materiale janc ne vieren 3,161,571 leke dhe eshie | perbere npga 2en Te fera
fresterlimee fhe pajisie ne vieren 2,767,498 lele dhe npa zerl Pagisfe kompfwerike, Pajise zyre ne
vleren 394,073 leke . Metoda ¢ perzgiedhur per amortizimin eshte meusds mbi vieren e mbetur |
ihe eshte njolu ne pasgyren ¢ te ardhumve dhe shpenrimeve per perfudhen ushirimore ne vieren
723,211 leke.

Me fe jane le perfshire elementet e meposhism;

Nr. Liogarie Emertimi i Llogarise Monedha I Dehi Kredi
2182 Pajige Informative LER |  #arsez
215! Télja'a LEK | 3!1':4'!1
281801 Par Pagiefe Informative 1 LEK | 233,518
287803 Par o jers LE;E _: = 1:5-5._2.B13
Tatal: =
Difaramnca:

1. [Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.,

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 18945716 leke dhe perbehet vetem

nga detyrime 1e periwdhave afashkonra, Detajimi jepet nepermijet informacioneye jﬁﬂpﬁ&ﬂﬂ.‘?l
CCIETRN

vijo;

P

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA S
[l




[_Mii'rimct afatshkurtrn jane paragitur ne total ne viercn 18,945,716 Jeke, dhe jane le perbers ngn
detyrimet ndaj fumitoreve, punanjesve | detyrime ndaj shielit per intime dhe tksa.

= Té papueshme pér aktivitetin ¢ shivvigzimit ne vleren 18,768,608 leke paagesin detyrimin ¢
papaguar per bleen ¢ mallmve nga fumitore te ndryshem fe niesise ekonomike ne fund te vitil
2m7.

- T# pagueshme ndaj punonjésve dhe sigarimeve shogérore/shindetsore ne vieren 162,549 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat ¢ personclit te popaguan deri ne fund te vim 2007 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detsjohet si vijon;

Elgmenti Ref Vlera
Sigurime Shogerone 431 [45.138
Fatimi oabi le ardhirat personale 471 17411

- T pagueshme pér detyrimer atimore ne vieren 14,559 leke perbeine detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet 51 vijon;

Elemomti Rel Vieru

Tatim gera 472 14,550

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGIATA

Detyrimet afagjata jane paragitor ne woral ne vieren _0_ lele;

M. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vieren 2,000,000 leke dhe eshic 1 perbere nga zerat Kagrital 1 nenshkruar,
Fitlmee te Pashperndara dhe Fitim ¢ Humbje e vilit, detajimi i 1e cilave do e jepet ne informacionet

shpjeguese,
Linformacione shpjeguese te zecit KAPITAL

M kete e june pormgiur kepitali @ kontribuar nga sksione® ose ngg ociak@! dhe jone pErmbledior
tepricat kreditore 18 Togarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera , -"%?i'“_' ",‘;a\
Kapitali i paguar, 101 2,000,000 '
Totali 2,000,000  leke




Me perputhje me aktin ¢ themelimit date 25.02.2016 kapitali | kontribuar eshie 1 perbere ngn Kuotn
ase aksione, pjithse;:

[-BIGALB GROUP 1,020,000 leke ge perben §1 % te kapitalit themeltar
2- /. MeweDera) 500.000,00 leke ge perben 25% te kupitalit theweltar
3= Znj. Elona Ndrecaj 480,000,00 leke ge permban 24% te kapitalic themel e

ZInformacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Leni Fitime ¢ poshperadara paragitet ne vieren 483,334 leke dhe perfshin fitimet g€ njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhil parasardhése.

Llnlormucione shpjeguese te zevit FITIM / HUMBJIE E VITIT

deni Fitim / Humbfe ¢ vitit paraqitet ne vieren 632,983 Ieke dhe paragitet rezultati | perfudhs
mjedhese ushirimore # njesisé raportuese ashiv st rezullon ngn pasqym ¢ 1@ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshie zhritwr tatimi mbi fitimin,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat @ paragitue e pasipren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE,
Pasgyrn e 1o Ardhuave dhe Shpensdimeve eshie paagitor baeuur ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres: Ne kete perindhe ushirimore kn reeultuar nje fitim ne vieren 632,983 leke.

Lexi T¥ ardirire nga akeiviter] 1 siifiytézinmil te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjel ¢
realizinrn me vieren e Lyre neto 52,201 887 leke.

Lewd T2 dardlvra 10 tera te shffytesinne \e paragituca me vieven ¢ tyre nelo 1,403,356 leke,

Zerl Lenda e pard dhe materiole ¢ kowssamestine te pamgiturn e vieren 44,640,008 leke
perfagesojne koston ¢ mallrave te blera per gellime rishitie, Politika kontabel eshie paragitur me
Larte ne werin Mallva per shite (nventar),

Zeri Shpenzime ré persomedit 1 cili eshie | paragine ne vierend, 430,305 leke perfageson:

1. Shuma Page dfe shpdeblime pjose perindhes wshidmore 00,012007-31.12.2017 ne vieren
3500925 Teke

L Shuma Shpenzime 1@ sigurineve shogerore/shindeisore (paragitar veemas nga shpenzimet
e pensianes) giate perindhes ushtrimore 01,00, 2007-31.12.201 7 ne vieren 639,380 ek

Wen ket vlers vetom shiuma 162,549 leke eshie ende ¢ papaguar @ clln eshte pasgyrnr ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me lire,

1ﬁ|}.| L
Zeri Shpenzime r¢ tera shifiezimi te cilat jane te parsgitun ne vieren 3,046, ﬂﬂﬁ’h - é'a‘o‘\\]’uc
shpenzimet te cilat jane kiver per zhvillimin ¢ aktiviteiit w njesise ekonomike, dﬁl&p:rf :
te shpenzimeve si furnitura, toksa te ndryshime dhe te tera, Y
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Zivl Shpenzime 1€ tiera financiare te cilat Jane e paragitura ne vleren 15,792 leke, perfageso)ne fe
ardhurat dhe shpenzimet qe vijoe nga inleresa bankoreiniéress hredie, overdrfti si dhe diferency
negative dlie pozitive npa kurset ¢ kemhimi,

< Shenime shpjegnese ne Hidhje me zerat ¢ paragitor ne pasgyveen CASH FLOW,

Me pasqyren e flukseve monetore june pomgitur ukset hyrese dhe dplese te mjeteve monetare né
njsing ekanomike glatd periudhits korrente kontabél, Paragitia eshic bere sipas metodes indirekie,

Cjate perudhes kontabel ka rezultoar;

Mjete monetare neto nga/{pledorie nZ) aktivitetin e shfrvizmit ne vieren 2,846,394 lelie, Fluksi
pozitiv ka acdhur pasi Mukset dalese te migteve monetore per kiverjen e shpensmeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dbe fe tatim-taksove jane me fe ulta se flukset hyrese te
mijeteve monetare giate uahirimil nomnmal te akuivitetit ngs njesin ckonomike.

Mjete mometare neto npaf{pirdomne né) nktivitetin ¢ investimit ne vieren
433,320 lekie 1 cili ka aedhur 51 reculiat 1 blerjes s akiiveve afatgjate materiale.
Miete monetare neto nga/{pérdocir i) akiivitetin ¢ Gnaneimil me vleren 0 leloe.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e pacaghior ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
L. Fitim / Humbje € vitit ne vleren 632,938 |cke.

Informacionet shpjeguese per zerat @ mesiperm jane dhene e pasijyten e Bilancit,

Hartuesi




o B SHENIMET SPJEGUESE

e Cifdeiin @ shenimave shplaguese ni kale pesd Eshte o dolyreshima sipas SR 2
; Plotosimi | o dhanave b0 ki) pese dubel W bahel sipas keskaaave dhe sirukiures sLandons ie
peicakluara ra BHH 2 dhe kankrelahi paragrafese 49-55. Rradiie & dhenies 38 spiegimeve dunel te jale
) infarmscan | plagithsem dhe polilikat kontabs)
bi&henimed pe shpiogoind zhmk o ndryshim i pasignwe lnancinm
¢} Shdnme 18 lisrs shpjegeuse

Al Informacion | pérgjithsh8m

1 Kuadr ligjor lelt G228 df 28 04 2004 "Per Kontahilielin dha Pasgyrat Financiare”
2 Kuadn kontabel | aplikuar  Sindartet Kombetare te Kontabifitetl ne Shoiperl (SKK 2, 49)
3  Baza e pergalitjes sa PF | Te drejtal dhe delyrimet e konslatuara, (SSK 1, 35)
4 Parirmet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin & FF | (SKK 1; 37 - Gg)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite & saj aktivet, passvet dhe
fransaksione: akonomike te vata
b} VIIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e sigurnar duke
mas pasur ne plan osa nevoje nderprafen & akiivitedt te sa).
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis e ardhurave dhe
shpanFimew ka vatem ne tastet ge lejohan ngs SKE
d) KLUPFTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie realizuar na masen e plote per e
qene I garla dhe te kuptushme per pardorues e jashtem ge kane njohur e pargiitheshme s
mjaltueshime ne fushen & kontabiliteti
2] MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te {ij Pasgyral Financlare
jane hartuar velem par zera materiale.
i BESUSHMERIA per hariimin e Paaqyrave Financiare eshie e sigunsar pasi nuk ka
gabime matariale duke zbatua parimet a mepeshloma |
- Parimin e paragiljes me besniker|
- Parimin & perparesiss se permbajipes akonomike mb farmen lgjone
- Parimin e paaneshmarse pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivierasim te gellimshem
- Parimin & plolesise duke paragitur nje pamie te vartete e ta drejte e PF.
- Parimin a qendrushmertse per fe mos ndryshuar polilikal & metodat kontabal
- Panmin a krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per parcaktimin & kostos se inventareve eshbe zgledhur metoda “"KOSTOS MESATARE"
{SHH 4: 18)
Vieresimi filesiar | nje elementi 18 AAM qa ploleson kriteret per njohpe si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kasto, (SKK 5. 11)
Prar prodhimin cse Krjimin e AsN kur ko finanoohet nga nje hua kostot & huamarres (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston 2 aktivit per penudhen & investimil [SKIC 5. 16)
Per vigresimi | mapasasham | AAM eshile zgadhur modad | kostos duke | paragitur ne
bllanc me kosto mines amortizimin e akumuluar, (SKK 5, 21)
Per llogantien e amorteimit te AAM (KK & 38) njesta jone skonomike ka percakiuar
si meiode te amostizimlt e ndeértesave metodan lineare dhe per AAM te tjera metoden e amaortizimit
mbi bazen a viaftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishi :
= Per ndertesal ne menyre lineare me 5 % ne vit
- Kompjulera e sistermne infarmacioni me 25 % t8 vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vieftes se mbetur
Par llogarilen e amartizimil i AAJIM (SKK 5 58) njesia akongmike raporuese ka
percaktuar si metods 1o amorbzimil meteden linsare ndarsa nm'mel'rﬁ mﬁwE 10°% na ik
= M
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